令和３年度

第８回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 令和３年12月22日（水）16時15分から16時56分まで

場 所 201会議室

出席者 前田議長（学長）、渋江委員（理事）、遠藤委員（理事）、佐藤委員（理事）、

後藤委員（研究科長）、沼澤委員（看護学科長）、加藤委員（理学療法学科長）、

高橋委員（図書館長）、沖委員、菅井委員

欠席者 篠田委員

事務局 齊藤事務局次長、柿崎教務学生課長、土田総務企画専門員

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である前田学長が、議事録署名人として遠藤委員及び沖委員を指名した。

３ 審議事項

（１）教員の任用について

  ・事務局から、別途配付資料により教員の任用（理学療法学科・講師の採用、作業療法学科・

助教の採用、理学療法学科・教員の昇任）についてそれぞれ説明され、協議の結果、原案の

とおり議決された。

  ・理学療法学科の講師の任用について、応募者６名のうち何名面接を行ったのかとの質問があ

り、書類で分野等を総合的に審査し２名を面接したとの回答があった。

・また、作業療法学科・准教授と看護学科・助教を採用予定であることが報告された。

・なお、資料は審議会終了後回収された。

４ 報告事項

（１）令和４年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況について

・事務局から資料１により、入学者選抜試験の実施状況について報告された。

・博士前期課程については、合格者が３名と定員より少ないが、長期履修生が多く来年度の在

籍者がほぼ収容定員と同じであること及び日程の確保が困難なことから、二次募集を行わな

いと決定していることが報告された。

５ その他

・事務局から、令和３年度補正予算が成立したことにより「学生等の学びを継続するための緊

急給付金」を支給することとなったことが報告された。支給対象者は、給付型奨学金の受給

者又は学生の申告に基づき大学が推薦する者。本学では約 100名弱と見込んでいる。

・事務局から、次回は令和４年１月 19日（水）に開催予定であることが報告された。

６ 閉会

※ 配付資料

・資料１ 令和４年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況

以上

議事録署名人

議  長